1

山东省建筑业协会
鲁建协〔2019〕27 号

关于召开山东省智慧建造学术论坛的通知

各市建筑业协会（联合会）、有关行业协会、各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记和党中央关于建设网络强国、数

字中国、智慧社会的战略部署，进一步推进工程建设行业数字

化发展，促进智慧建造水平稳步提升，推动我省建筑业新旧动

能转换，助力企业实现高质量发展。现决定邀请国内智慧建造

领域知名专家和标杆企业，共同分享最新研究成果、未来发展

方向及智慧建造应用案例，从而拓宽企业发展视野，促进行业

交流与合作。有关事项通知如下：

一、会议组织机构

主办单位：山东省建筑业协会

青岛市科学技术协会

青岛市建筑业协会

2

承办单位：青岛市土木建筑工程学会

青建集团股份公司

国清商学院

协办单位：青岛理工大学

中铁建工集团有限公司

山东青建智慧建筑科技有限公司

二、会议主要内容

（一）主题报告

——智能建造与建筑产业变革

主讲：中国工程院院士 丁烈云

——走向高度智慧建造

主讲：清华大学教授 马智亮

——BIM 技术全过程集成应用与组织模式

主讲：同济大学建筑产业创新发展研究院院长 王广斌

（二）案例分享

——数字化集成管理平台在智慧建造中的实践应用

主讲：山东同圆数字科技有限公司副总经理王效磊

——智慧建造助力施工企业精细化管理

主讲：青建集团股份公司 BIM 中心总经理张超

——青岛国际院士港二期三标段项目智慧建造实践

主讲：青建集团国际院士港二期三标段项目经理部

——青岛信息与金融产业示范区项目智慧建造实践

主讲：中铁建工集团信息与金融产业示范区项目经理部

（三）项目观摩

3

——青岛国际院士港二期三标段项目（青建集团与上海宝

冶联合体承建）

----青岛信息与金融产业示范区项目（中铁建工集团有限

公司承建）

三、会议时间

2019 年 10 月 24 日-25 日，会期一天半，23 日下午报到。

四、会议地点

青岛市黄海饭店，地址：山东省青岛市市南区延安一路

75 号。

五、参会人员

全省各开发、设计、施工、监理、咨询、高校、科研等单

位负责人、总工程师和相关技术负责人及管理人员。

六、会务费用

会务费 800 元/人，含会议费、资料费、餐费、观摩费用

等。住宿统一安排，费用自理（协议价：标准间 380 元/间/

晚，大床房 490 元/间/晚，需提会议名称）。

七、会议报名

1、报名方式：请填写《参会回执表》（见附件），并发

送至：gqsxy@cnqc.com；

2、参会人员请提前汇款，账户信息如下：

户 名：青岛国清管理培训学校

开户行：建行市北支行

银行账号：37101986210051038592

（汇款时请一定备注参会人员名单）

mailto:gqsxy@cnqc.com

4

3、报名截止日期：2019 年 10 月 20 日。

八、联系方式

李祥强 88256655/13969859507

孙克青 88256655/15166056727

附件：参会回执表

山东省建筑业协会

2019 年 10 月 12 日

5

附件：

参会回执表

姓名 性别 单位名称 职务/职称 电话

开票

信息

住宿

预订
需房间数量：单间 间 晚，标间 间 晚

备注：开票信息栏中请注明发票数量、各张发票金额等。

	关于召开山东省智慧建造学术论坛的通知